
 

Comune di Quartu 
Sant’Elena 

Città Metropolitana di Cagliari 
 

 

Originale 
 

 

SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGR MANDATO- POL. 
DI GENERE-CULTURA -PUBBL ISTRUZ.- SPORT- 

TURISMO-TERR 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 
 

Numero 305 di Registro Generale  
 

Del 25/02/2026 
 
 
 
 

Oggetto:  BORSA DI STUDIO NAZIONALE (D. LGS. 63/2017) A.S. 2025/2026; 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ISTANZE ON LINE - FISSAZIONE 
TERMINE PER PRESENTAZIONE ISTANZE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proposta Numero 403 del 24/02/2026 



 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

Città Metropolitana di Cagliari 
 

 

 
N° Proposta: 403 
Del 24/02/2026 
 
 

SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGR MANDATO- POL. DI GENERE-CULTURA -
PUBBL ISTRUZ.- SPORT- TURISMO-TERR 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 

Oggetto:  BORSA DI STUDIO NAZIONALE (D. LGS. 63/2017) A.S. 2025/2026; 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ISTANZE ON LINE - FISSAZIONE 
TERMINE PER PRESENTAZIONE ISTANZE 

 
 

IL  DIRIGENTE DEL SETTORE 
  
PREMESSO che con la determinazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 49/622 del 21 

gennaio 2026, è stato disposto l’avvio della procedura di cui all’oggetto in ottemperanza con le linee 

guida regionali approvate con la deliberazione della Giunta Regionale n.14/34 del 22 maggio 2024 e 

all’allegato 1 della stessa; 

ACCERTATO che la Borsa di studio nazionale, del valore unitario di euro 200, dovrà essere richiesta 

dal genitore, dal rappresentante legale o dal diretto interessato se maggiorenne al Comune di 

residenza;  

RITENUTO di dover procedere all’apertura dei termini per l’accesso al contributo in oggetto per 

l’anno scolastico 2025/2026; 

VISTO l’avviso pubblico relativo alle modalità di richiesta del contributo in oggetto per l’anno 

scolastico 2025/2026 che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO che le domande dovranno pervenire esclusivamente on line tramite la compilazione di 

apposito modulo disponibile nel sito dell’Ente accessibile con identità digitale: SPID/CIE/CSN; 

RITENUTO di dover approvare il suddetto avviso e di dover fissare il termine finale per la 

presentazione all’Ente delle domande di ammissione al contributo in oggetto nel 31/03/2026;  



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 
 

 

DATO ATTO che quale termine finale si intende la data di protocollazione dell’istanza; 

CONSIDERATO che sul presente provvedimento non verrà acquisito parere di regolarità contabile, 

non comportando alcun impegno di spesa, né diminuzione di entrata; 

DATO ATTO che 

- il responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii. e dell’art. 

15 del D. Lgs. 36/2023 è il sottoscritto Dirigente del Settore 1 – Servizio Pubblica Istruzione; 

 - non sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del sottoscritto Dirigente, ai sensi degli 

artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici a norma dell’articolo 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché ai sensi del PIAO anni 

2026/2028; 

 

VISTO l’articolo 107 “Funzioni e Responsabilità della dirigenza” di cui al Decreto Legislativo n° 267 

del 18/8/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 80 del 24.07.2024 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di 

Dirigente del Settore intestato; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente, e ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, sulla presente si rende il parere di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL. 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto indicato in premessa; 

2. DI APPROVARE l’avviso pubblico relativo alle modalità di richiesta del contributo in oggetto 

per il l’anno scolastico 2025/2026, che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 
 

 

3. DI DARE ATTO che le domande dovranno pervenire esclusivamente on line tramite la 

compilazione del modulo disponibile nel sito dell’Ente accessibile con identità digitale 

SPID/CIE/CSN; 

4. DI FISSARE, ai fini della presentazione delle domande per l’accesso al contributo la data del 

31 marzo 2026, quale termine finale per la protocollazione delle istanze; 

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 

• non verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario in quanto non comporta 

impegni di spesa; 

• sarà pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni; 

 
L’Istruttore: () IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 ( Giuseppe Corongiu ) 
 
 
 
 



 

 
C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a   

 

 

 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione del SETTORE 1 GABINETTO - ATT. PROGR MANDATO- POL. DI GENERE-
CULTURA -PUBBL ISTRUZ.- SPORT- TURISMO-TERR, Numero 305 del 25/02/2026, è stata pubblicata 
all’albo pretorio del Comune il giorno 25/02/2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi 
fino al  12/03/2026  
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D. Lgs 235/2010 e rispettive 
norme collegate, le quali sostituiscono il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti è garantito attraverso l’ufficio Relazioni per il Pubblico (URP) e i singoli 
responsabili del procedimento ai quali l’atto fa riferimento, ai sensi e con le regole di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L.15/2005, e al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Quartu Sant’Elena. 
 
 


